PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 24 декабря 2018 года

	№ 2516

	пгт. Междуреченский

	Об установлении тарифов

на перевозки пассажиров
и багажа автомобильным транспортом

в Кондинском районе на 2019 год

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06 октября                   2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров                       и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                          от 25 сентября 2013 года № 73-нп «Об утверждении Методики формирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом                   по муниципальным маршрутам регулярных перевозок и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», администрация Кондинского района постановляет:
1. Установить тарифы на перевозки пассажиров и багажа                  автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах одного сельского поселения, в границах двух и более поселений, находящихся в границах Кондинского района (приложение).

2. Субъектам ценообразования при взимании платы за провозку пассажиров и багажа на социальных регулярных (муниципальных)               маршрутах руководствоваться данным постановлением.

3. Тарифы, установленные в приложении, действуют по 31 декабря               2019 года.

4. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района - председателя комитета экономического развития                              Н.Ю. Максимову.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Постановления 2018
Приложение

к постановлению администрации района

от 24.12.2018 № 2516
Тарифы на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах
одного сельского поселения, в границах двух и более поселений,
находящихся в границах Кондинского района
	№ п/п
	Наименование маршрута
	Тариф в рублях
за 1 поездку транспортными средствами категории
«М2» и «М3» общего типа

(с жесткими сидениями)
	Тариф в рублях
за 1 поездку транспортными

средствами категории
«М2» и «М3» общего типа (с мягкими откидными сидениями)

	1.
	№ 102 «Междуреченский - Леуши - Лиственичный»,
в том числе по участкам маршрута:
	50
	65

	1.1.
	«Междуреченский - Леуши»
	45
	58

	2.
	№ 103

«Междуреченский - 453 км пр. берег р. Конда (Ямки)»
	90
	116

	3.
	№ 104
«Междуреченский - Мортка»
	90
	116

	4.
	№ 105
«Междуреченский - Юмас»
	112
	144

	5.
	№ 109
«Междуреченский - Луговой»
	68
	86

	6.
	№ 110 «Междуреченский - Ягодный - Дальний», в том числе по участкам маршрута:
	205
	259

	6.1.
	«Междуреченский - Ягодный»
	143
	181

	6.2.
	«Ягодный - Дальний»
	62
	78

	7.
	№ 115
«Междуреченский - Шугур»
	290
	367

	8.
	№ 116 «Кондинское - Юмас - Ямки - Междуреченский»,

в том числе по участкам маршрута:
	290
	367

	8.1.
	«Кондинское - Катыш»
	104
	132

	8.2.
	«Кондинское - Юмас»
	174
	220

	8.3.
	«Кондинское - Ямки»
	194
	245

	8.4.
	«Междуреченский - Ямки»
	97
	122

	8.5.
	«Междуреченский - Юмас»
	116
	147

	8.6.
	«Междуреченский - Катыш»
	186
	236

	8.7.
	«Катыш - Юмас»
	70
	89

	8.8.
	«Катыш - Ямки»
	90
	113

Стоимость проезда пассажиров в границах двух и более поселений,                   в границах одного сельского поселения, если расстояние между ними до 11 км включительно, составляет:
транспортными средствами категории «М2» и «М3» общего типа                      (с жесткими сидениями) - 25 рублей,

транспортными средствами категории «М2» и «М3» общего типа                          (с мягкими сидениями) - 31 рубль.
Плата за провоз каждого места багажа, разрешенного к провозу в междугородном сообщении, взимается в размере 10 процентов от стоимости билета.